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Yoksulluğa Son
Eko-Okullar Programı her türlü sosyal ve kültürel arka plana adapte
edilebilir kapsayıcı bir programdır.

Açlığa Son 
Eko-Okullar Programı'nın birçok teması, iyileştirilmiş bir beslenmeyi ve
sürdürülebilir gıda üretimini teşvik eder. Bu kapsamda Program'ı yürüten
bir çok okul sürdürülebilir yetiştirme tekniklerini, yerel gıda ürünlerini ve
tarımda biyolojik çeşitliliğin önemini öğretme amacıyla oluşturduğu
bahçelere sahiptir.

Nitelikli Eğitim 
Eko-Okullar metodolojisi, tüm okul seviyelerinde sürdürülebilir
kalkınma için kaliteli eğitim sağlamada güçlü bir araçtır. Bu bütünsel
yaklaşım, tüm okul veya kampüs genelinde kapsayıcı bir uygulama
sağlar ve tüm çocukların ve öğrencilerin katılımını garanti eder.

Sağlık ve Kaliteli Yaşam 
Eko-Okullar Sağlıklı Yaşam Teması, öğrencilerin ve toplumun sağlıklı ve
kaliteli yaşamasını destekler, sağlık-güvenlik ile çevresel bağlantılar kurar.

EKO-OKULLAR PROGRAMI VE SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA
AMAÇLARI (SKA) BAĞLANTISI:
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Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 
Eko-Okullar Programının uygulanması, tüm öğrenci ve öğretmenlere,
Eko-Okullar Komitesi'ne ve Eko-Okullar Programıyla ilgili etkinliklere
eşit şekilde katılma hakkı vererek cinsiyet eşitliğine ulaşılmasına da
katkıda bulunur.

Eşitsizliklerin Azaltılması 
Eko-Okullar Programı, ulusal ve yerel kültürlere ve bağlamlara uyum
sağlama imkanı sunan küresel bir programdır. Şu ana kadar, 6 kıtada 64 ülke
programa katılmıştır ve Eko-Okullar Uluslararası Koordinasyonu, ağı
genişletmek ve sürdürülebilir kalkınma eğitimine erişimi artırmak amacıyla
yeni ülkeleri programa katılmaları için sürekli olarak teşvik etmektedir.

Erişilebilir ve Temiz Enerji
Eko-Okullar Programı, okullarda, evlerde ve toplumda enerji tüketimini
azaltmaya yönelik enerji tasarrufu girişimlerini ve yenilikçi çözümleri teşvik
eder. Okulun tüm üyeleri, enerji konularında farkındalığı artırmak ve
okulda enerji verimliliğini geliştirmek için birlikte çalışır. Ayrıca, öğrenciler
günlük hayatlarında da enerji tasarrufu yapmayı öğrenirler.

Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar 
Sürdürülebilir Yaşam, Atık Yönetimi ve Sorumlu Tüketim gibi temaların
müfredata dahil edilmesiyle, öğrenciler okullarının ve kişisel yaşam
tarzlarının çevresel etkilerini nasıl azaltacaklarını öğrenirler.  Okul ortamında
sorumlu davranışlara teşvik edilen öğrenciler kendi ülkelerindeki ve yurt
dışındaki kültürel ve doğal mirasa nasıl değer vereceklerini ve
koruyacaklarını da keşfederler.

İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme 
Eko-Okullar Programı, öğrencilere çalışma yaşamında da giderek daha
önemli hale gelen sürdürülebilirlik konularında derin bir anlayış
kazandırmayı teşvik eder ve geliştirir. Programın uygulanması sayesinde
öğrenciler, sürdürülebilir kalkınma konusunda liderlik yapmayı ve
sürdürülebilir çözümler bulmayı öğrenirler. Eko-Okullar Programı
aracılığıyla edindikleri bilgi ve deneyimler, yeşil işlere olan ilgilerini
artırabilir ve iş piyasasında fırsatlarını genişletebilir.

Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı
Eko-Okullar Programının uygulanması, eğitim sektöründe sürdürülebilir
kalkınma alanındaki yenilikçiliği artırır. Özellikle Eko-Kampüs Programı,
sürdürülebilir yenilikler ve uygulamalar kapsamındaki bilimsel
araştırmalar için bir çerçeve sunar.
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Temiz Su ve Sanitasyon 
Eko-Okullar Programı kapsamında öğrencilere, su ve sanitasyonun
sürdürülebilir kullanımı konusunda duyarlılık kazandırılır. Su temasında,
suyun yerel ve küresel önemi tanıtılır ve basit eylemlerle su tüketiminin
nasıl önemli ölçüde azaltılabileceğine dair farkındalık yaratılır.



3

Karasal Yaşam 
Eko-Okullar Programı, Eko-Komite ve öğrenciler tarafından
geliştirilen ve uygulanan birçok farklı etkinlik aracılığıyla karasal
ekosistemlerin korunması, restorasyonu ve sürdürülebilir kullanımını
teşvik eder. Biyolojik Çeşitlilik Araştıma Projesi, bitki örtüsü ve onunla
ilişkili türler üzerinde özellikle durarak biyolojik çeşitliliğe odaklanan
özel bir kampanyadır. Kampanya öğrencilere biyoçeşitliliğin önemi ve
korunması konularını anlatmayı ve bu konuda pozitif eyleme
geçmelerini sağlamayı amaçlamaktadır.

Sudaki Yaşam 
Deniz çöpleri ve okyanusların aşırı kullanımı, yirminci yüzyılın en
kritik meselelerinden ikisidir. Bu nedenle Eko-Okullar Programı’nın
temalarından birisi de özellikle deniz ve kıyı çevreleri üzerine
odaklanmaktadır. İlgili tema kapsamında öğrenciler, bu çöplerin
deniz flora ve faunası üzerindeki negatif etkilerini öğrenirler.
Ayrıca, okyanus kaynaklarının sorumlu bir şekilde kullanılmasının
önemi öğrencilere aktarılır.

Amaçlar İçin Ortaklıklar 
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları dünya genelindeki Eko-Okul ağı içinde
Sürdürülebilir Kalkınma İçin Eğitim Yaklaşımı aracılığıyla
uygulanmaktadır. Program, ulusal ve uluslararası düzeyde kurumlar ve
şirketlerle işbirliği yaparak yeni projeler geliştirir ve sürdürülebilir
kalkınmaya katkı sağlayan girişimleri destekler. Bunlar arasında, genel
sürdürülebilirlik farkındalığının teşviki için Uluslararası Genç Ustalar
Programı (ISYMP) ile bir mutabakat zaptı imzalanması ve sürdürülebilir
kalkınma konusunda bir eğitim platformu TheGoals.org ile iş birliği
yapılması da vardır.

Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar 
Adalet ve demokratik değerler ve haklar, Eko-Okullar Programının
ayrılmaz parçalarıdır. Eko-Komite aracılığıyla öğrenciler demokratik
karar alma süreçlerinin nasıl işlediğini ve diğer insanların görüş ve
düşüncelerine saygı duymayı öğrenirler.

Sorumlu Üretim ve Tüketim
Eko-Okullar Programı, birçok teması aracılığıyla sorumlu üretim ve
tüketimi destekler. Öğrenciler tüketim alışkanlıklarını gözden geçirmeye
teşvik edilir ve kaynakların daha sürdürülebilir kullanımı için fikirler ve
çözümler geliştirirler. Ayrıca, geri dönüşüm ve atık azaltımı konularında
eğitim, Eko-Okullar Programının ayrılmaz bir parçasıdır. Atık Azaltımı
(Litter Less) Kampanyası aracılığıyla atık konusunda verilen eğitim
kapsamında öğrencilerde uzun vadeli davranış değişikliği teşvik edilir.
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İklim Eylemi 
Eko-Okullar Programını yürüten birçok ülke, okullarının ve toplumlarının
iklim değişikliğine dayanıklılıklarını artırmalarına yardımcı olmaktadır. Bu
kapsamdaki okul aktivitelerinden bazıları yağmur suyu hasatı, toprak
stabilizasyonu, gıda üretimi, sanitasyon ve atık yönetimi gibi projelerdir.


